

PRO BROMÖLLA VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2016

Styrelsen avger härmed följande berättelse över det gångna verksamhetsåret

Styrelsens sammansättning under 2016.

Bengt Nilsson	Ordförande
Jan Hansson	V. ordförande
Gunvor Johansson	Kassör
Kerstin Haglund	Sekreterare
Monica Holgersson	Ledamot
Bojan Nilsson	Ledamot
Hans Truedsson	Ledamot
Bernt Idehed	Ledamot
Siv Hansson	Ledamot

Ersättare:

Inga-May Gunnarsson, Ida-Britt Larsson, Pia Raae, Ingrid Petersson och Inger Rahm
Medlemsansvarig. Dessa har gått in i nämnd ordning vid ordinarie ledamots frånvaro.

Medlemsantalet **151231** var **714** en ökning med **7** från föregående år.

Styrelsen har haft **12** protokollförda sammanträden till vilka ersättarna också kallats.
Junisammanträdet hölls på **Vånga 77:1**

Årsmöte 160318 Bromölla Folkets Hus:

Med sedvanliga valärenden, godkännande av såväl **verksamhets** – som **ekonomisk** berättelse och frågan om **ansvarsfrihet** behandlades och godkändes.

Parentation: En tyst minut utlystes över medlemmar som avlidit under året som gått.
Till ett brinnande ljus läste **Ullabritt Valdemarsson** dikten "Ifrån stjärnorna en gång" av **Atle Burman**. Varefter **Gualöv /Nymöllas Pro kör** sjöng "**Pärleporten**" Årsmötesordförande var **Stig Johansson**.

Efter årsmötet bjöd **Gualöv/Nymöllas Pro kör** på en fin avslutning av dagen med härliga låtar.

Kvartalsmöte 160513 Villa Valla:

Information lämnades om närliggande aktiviteter som var på gång. Rapport lämnades gällande pågående bygget av "**Trygghetsboendet på Iföstrand**". För underhållningen svarade "**Tre Goa Grebbor**" som med sin sång, dragspel och gitarrer bjöd på en sprudlande föreställning.

Kvartalsmöte 160909 Bromölla Folkets Hus:

Christer Pilelöv sjöng och spelade välkända melodier ur den svenska visskatten efter det att kaffe och smörgås serverats.

Kvartalsmöte 161111 Bromölla Folkets Hus:

Kassör **Gunvor Johansson** föredrog budgeten för 2017 som byggde på oförändrad avgift vilket antogs av mötet. För underhållningen svarade visgruppen "Fyra Skägg" som bland annat tolkade **Dan Anderssons** odödliga sånger från hans stund på jorden.

På **Kvartalsmötena** har också redogjorts för ärenden som behandlats i **Kommunala Pensionärsrådet**, information lämnats kring **Studier o Aktiviteter och Prima Liv - dragningar** förrättats. På mötena har under året **32 nya medlemmar** hälsats välkomna.

Tematräff Sparbanken: 161018

Ett **sjuttio** medlemmar kom för att lyssna på **Brottsofferjouren** och **Ewa-Gun Westford**. **Christian Jönsson**, bankens vd inledde med att berätta att **Ivetofta Sparbank** funnits i bygden i över **100** år. Banken styrs från Bromölla till skillnad för storbankerna som styrs från huvudstaden. Vinsten som blir används till att utveckla banken, men också till att främja den **lokala kultur och föreningsverksamheten**.

Tove Treschow ordf. i **Brottsofferjouren** tillsammans med **Christina Silverbern** informerade om deras verksamhet. Man erbjuder alla brottsutsatta, vittnen och anhöriga medmänskligt stöd i deras situation. Stöd vid en eventuell rättegång efter behov och som är kostnadsfri. **Ewa-Gun Westford** informatör inom Skånepolisens berättade om sin barndom i skånska **Borrby**. Redan då var drömmen att bli polis, som hon blev under sjuttioalet. I en poliskår som var väldigt mansdominerad på den tiden. Många skratt följde på hennes dråpliga berättelser från både privatliv och yrkeslivet.

Trivseldanser: Har anordnats i **Folkets Hus** vid **8** tillfällen. Deltagarantalet har i snitt varit **93** personer som kommit från bl.a. våra närliggande Pro o Spf - föreningar. **Dans o Fest - kommitténs** idériakedom har verkligen burit frukt och lett denna till en positiv utveckling.

Julbordet 161202 Villa Valla: Samlade inte mindre än **130** medlemmar. Skymningen hade fallit när **Luciatåget** stämningsfullt skred in i salen och spred ljus, värme och skönsång.

Därefter avnjöts i gemytlig samvaro julbordets alla läckerheter.

Sen var det dags att fördela ett stort antal skänkta vinster till dem som hade rätt nummer på sin lott.

Stefan Nilsson svarade för en fantastisk underhållning av gamla härliga svensktoppslåtar varvade med kända julsånger.

Avslutningsvis bjöds på ett ljuvligt uppdukat bord med **Ris á la Malta** med saftsås och kaffe med julkakor och olika konfektyrer.

Nyårsfesten 161231 samlade ett **90-tal** deltagare, som bjöds på välkomstdrink, fläsk-och kycklingsfilé kulpotatis och sallad, kaffe och kaka. Efter detta dans till **Tuboy's** orkester. Vid 12-slaget höll **Lars-Olof Stålnér** tal med tänkbara ord och förhoppningar inför det nya år som ligger framför oss. Tillönskade alla **Ett Gott Nytt År**, varefter nationalsången sjöngs.

På **Tiansgården** och i **Valje Skola** har anordnats välbesökta **Medlemsträffar**. Underhållning har förevarit i form av sång och musik, bingo och tipspromenader för att nämna några inslag. Korvgrillning och tipspromenad i **Valje Båthamn** en dag i sköna maj. **Samordnare** i nämnd ordning, **Doris Nilsson** och **Werna Hansson**.

Tyvärren var **Medlemsträffen i Valje Skola** i november den sista som genomfördes enär styrelsen misslyckats med att få efterträdare till **Siv** och **Arne Hansson** som under de senaste **13 åren** på ett föredömligt sätt genomfört träffarna. **Julfesten** i **december** satte punkt för verksamheten då också **Siv** och **Arne** avtackades med blommor.

Motionsaktiviteter: Cykelturer på totalt **30 mil** har under sommarmånaderna företagits till **16** olika platser i vår fagra omgivning. **Ansvarig: Gun-Britt Johansson.**
Vandringar har gjorts under vår och höst till olika platser i bygden.
Ansvarig: Werna Hansson.

Boule är en aktivitet som under året samlat många medlemmar. Man spelar numera på den nya banan. **Ansvariga** har deltagit i samrådsmöten kring klubbstugan, som numera i stort sett är färdig. Våra medlemmar har varit behjälpliga i arbetet med stugan på olika sätt. Anordnat och deltagit i många tävlingar mot andra föreningar. Medverkat som instruktörer vid **Bromöllalägret.**
Ansvariga: Doris Nilsson och Kenneth Axelsson.

Bowling är också en aktivitet som utövas av emellan **40 till 50 medlemmar.** **Två lag** deltar i seriespel där det sker uttagningstävling till en plats i lagen. Tyvärren **Lag 1** föll ner till serie 2 och **Lag 2** föll ner till serie 3. Lagen ingår i **Göingeserien.**
Ansvariga: Kristina Nilsson, Werna Hansson och Jan Hansson och Lars-Olof Stålnér.

Bordtennis spelas av ett 20-tal medlemmar i Simhallen: **Rune Molin** och **Kenneth Carlsson.**
Vattengymnastik utövar en grupp kvinnliga medlemmar i Simhallen.
Under året har **Rose-Marie Carlsson** och **Ingrid Petersson** varit ledare.
Gymnastikgruppen är aktiv och har under året haft **Elsie Mårtensson** som ledare.

Handarbetsgruppen fick tyvärren efter över **20 års** tillvaro under året avvecklas. **Gruppens** arbete har under de gångna åren genererat ett värdefullt ekonomiskt tillskott till föreningen. **Ansvarig: Doris Nilsson**
Minigolf en relativt nystartad aktivitet som har rönt ett stort intresse och utövas på Strandängens Camping. **Ansvarig: Monica Hojgersson.**

Styrketräning i samarbete med Bromölla Atletklubb. **Kontaktman: Lars-Olof Stålnér.**

Mentala aktiviteter, som läsecirklar, medicinsk qigong, hjärngymnastik och nutidsorientering har bedrivits under ansvarigs ledning i nämnd ordning, **Siv Hansson, Pia Raae, Ullabritta Valdemarsson, Gun Lund** och **Anita Pylvänen.**

Schack i samarbete med Pro Sölvesborg spelas i Sternska Villan. **Kontaktman: Bror Bergh.**

Prima Liv handlägger vi i egen regi. **Ansvarig: Gun-Britt Johansson.**

Resor: Ven 160510

En verklig solskensresa som startade i arla morgonstund och vid **Ekerödsrasten** intogs bussfrukost. Efter någon timme var vi i **Landskrona** där båten väntade som tog oss över till **Durumvetets ö**, där guiden **Tommy Lilja** hälsade oss välkomna. Vi embarerade ett traktorslöp som tog oss till **Tycho Brahes museum** beläget mitt på ön. Middag intogs på **"Sprit of Hven"** i **Backafalls - byn**.

St. Ibbs kyrka från 1200-talet besöktes, så också **"Nämndemannagården"** byggd under 1700-talet och är en av **Skånes** mest bevarade gård.

Resor: Ut i det Blå 160607-160608:

Årets resa gick i österled och blev mycket trevlig och minnesrik. Via utvandrarernas väg fast i motsatt riktning gick färden genom den blekingska skogsbygden med första stopp i **Holmsjö** där kaffe och fralla intogs på **Hembygdsön**. Nästa stopp blev vid **Rundqvistgården** i **Duvedmåla**. Det var här **Wilhelm Moberg** fick sin inspiration till den välkända romanen, **Utvandrarna**. Här står **Kristina** staty sedan 2002 och blickar över nejden som hon i filmen lämnade för landet i väster. Lunchen intogs på vägkrogen **Dacken**.

Färden fortsatte österut och snart skymtade **Kalmar Slott** där vi gjorde en historisk vandring genom slottets gemak. Ett slott som har spelat en stor avgörande roll i **Sverige** alltsedan dess tillkomst på 1100-talet, och kallas därför också för **"Rikets Nyckel"**.

Efter en god middag och övernattnings på **First Hotell Witt** gick färden söderut, **Brömsebro** passerades där freden slöts 1645, som också blev första steget mot de gränser vi har idag. **Kristianopol** som grundades av **Christian IV 1603** mötte upp med rabarberpaj på café **Sött o Salt** innan en guidad tur runt denna historiska plats vidtog.

Vi tog nu kustvägen mot **Karlskrona** och intog lunchen på restaurang **"Utkiken"** med en bedårande utsikt över den gamla örlogsstaden som grundades 1680. En guidad rundtur genom staden befäste vilken stor betydelse staden haft historiskt, tillsammans med de andra platser vi besökte. Denna minnesrika resa avslutades på café **"Mandeltårtan"** i **Ronneby**.

På våra resors besöksmål har vi haft mycket kunniga och engagerade **guider**.

Teaterresa till Fredriksdal och **Eva Rydbergs** uppsättning av musikalkomedin **"Sugar"** baserad på filmen **"I Hetaste laget"** företogs 160811. **Eva Rydberg, Thomas Petersson** m.fl. fyllde kvällen för oss med skratt, sång o dans och förvecklingar som nådde farsartade höjder.

Teaterresa: Oskarsteatern 100 År Stockholm 161007. Besökarna bjöds på en kavalkad av kuppletter, glamour och glitter med bl.a. **Sanna Nielsen, Robert Gustavson** och **Dan Ekborg**.

Teaterresa: Malmö Teater 161117. **Marianne Mörk, Andreas Weise** och **Stefan Sauk** bjöd på en härlig upplevelse i uppsättningen av **"Kinky Boots"**. På hemvägen intogs en härlig middag under god stämning på **Hurva Gästgivaregård**.

Resorna under året genomförts i samarbete med **Bromölla Buss** bl.a. också till **Ullared**.

Resansvariga: Hans Truedsson och **Siv Hansson**.

Studieverksamheten har under året handlagts av en **Kommitté** enär vi inte haft någon vald **studieorganisatör**. Under året har genomförts studiecirkel i **data** och **litteratur**.

Styrelsen genomgick en studiecirkel kring **Pro:s Stadgar & Handlingsprogram** antagna på **Kongressen 2015**. **Kommittén: Pia Raae** och **Monica Holgersson**.

Loppis: Smått & Gott 161016.

Föreningen tillsatte en kommitté som hyrde in sig i **Bromölla Folkets Hus**. En stor mängd prylar och kläder hade insamlats. Ett stort arbete låg bakom och en stor eloge skall ges till kommittén för det arbete man la ner. **Kommittén: Inger Rahm, Inga-May Gunarsson, Bojan Nilsson och Jan Hansson.**

Verksamhetskonferensen 161027 var också detta år förlagd till **Golfkrogen** i Sölvesborg.

Aktivitetsledarna har varit samlade på **Drejaren** vid två tillfällen under året för redovisning och planering. Våra **informationstavlor** med **foton** från föreningens olika verksamheter har ställts ut på **Hälsoringen, Folk tandvården, Tryggakliniken, Biblioteket, Ivetofta Sparbank** samt på **Drejarens Dagcentral**. Kompletterat med vårt **Verksamhetsprogram** hoppas vi på detta sätt väcka människors intresse för att gå med i vår förening.

Seniorfestivalen 161002 – 161005

Föreningen medverkade tillsammans med kommunen i **festivalens styrgrupp** genom våra **aktivitetsledaransvariga Bernt Idehed o Bojan Nilsson.**

Festivalens syfte och mål var att inspirera seniorer att främja hälsa och livskvalitet genom att erbjuda aktiviteter under tre dagar. Ett **25-tal** olika aktiviteter fanns att besöka och sammantagit kom **ca: 800** personer.

Kontaktombuden har varit samlade på **Drejaren** vid två tillfällen för information och planering inför utskick inom sina områden. **Ansvarig: Thom Nilsson.**

Kontaktperson kring försäkringsfrågor har varit **Lennart Hellman.**

Prisundersökningen genomfördes under **oktober** av våra prisundersökare **Maj-Gull Persson** och **Doris Nilsson.** Tyvärr har inte undersökningens resultat presenterats men under våren **2017** är det sagt att resultatet presenteras.

Hemsidan har verkligen fått luft under vingarna och utgör ett värdefullt instrument som informationsorgan för föreningen. Har funktionellt omarbetats under året men är kontinuerligt i förvandling till innehållet. Alla medlemmar är välkomna att bidra med tips, foton och råd.

Ansvarig: Monica Holgersson och medhjälpare **Jan Hansson.**

Övrigt: Föreningen har varit representerad på såväl **PRO-Skånes** årsmöte som höstmötet, likaledes på **ABF:s** årsmöte och halvårsmöte och på **Bromölla Folkets Hus** årsstämma. På **Nationaldagsfirandet** på **Ifötorget** var föreningen representerad med sin **fana**. Flera av föreningens **förtroendevalda** har deltagit på **distriktets** anordnade utbildningar inom olika ämnesområden.

Vår förening deltog aktivt i **Riksorganisationens kampanj "Bevara kontanterna" 160528.** **382 namnunderskrifter** samlades in och överlämnades till finansmarknadsministern **Per Bolund** med **ca: 139 064** underskrifter som rönste stor uppmärksamhet i press och övrig

media. **Pro** vill med namninsamlingen se till att propositionen kommer att innehålla förslag som garanterar en **fortsatt tryggad kontanthantering** i hela landet.

Föreningen har ledamöter i "**Kommunala Pensionärsrådet**" som fortlöpande informerat styrelsen och deltagarna på kvartalsmötena om frågor som behandlats. Ledamöter har också **deltagit** på konferenser bl.a. anordnade av **Riksorganisationen** och **Distriktet**.

Äntligen är **Rondellen** på **Tians väg** korsningen **Maxi/Preem/Lidl** på plats efter det att **Pensionärsorganisationerna** tillskrev kommunen i ärendet **2009**. Bättre sent än aldrig. Ärenden som pågår är inrättandet av en **Dietisttjänst** och ett **Äldreombud i kommunen**.

Föreningen har vid **Humlestafetten** och **Bromölla Maraton** medverkat med funktionärer som givit ett ekonomiskt tillskott.

Drejarens dagcentral har erhållit ett ekonomiskt bidrag till sina anordnade aktiviteter.

Träff och **informella** samtal har förevarit med **Pro-föreningarna** i **Gualöv/Nymölla** och **Sölvesborg** kring föreningarnas verksamhetsplanering för **2017**.

Ekonomi: Föreningens ekonomiska ställning framgår av bifogade **resultat** och **balansräkning**.

Slutord: Med denna redogörelse har styrelsen gett en inblick i vad som förekommit under det gångna verksamhetsåret. Över **6000** besök har gjorts på de olika aktiviteterna under året.

Vi vill rikta ett stort **tack** till alla våra **aktivitetsledare** och **medlemmar** som under året bidragit på olika sätt, till att göra våra möten, sammankomster och aktiviteter trivsamma och givande. Ett stort **tack** till våra annonsörer i **Programbladet** och övriga **sponsorer**.

Bromölla den 14 februari 2017

Bengt Nilsson

Jan Hansson

Gunvor Johansson

Kerstin Haglund

Inga - May Gunnarsson

Pia Raae

Hans Truedsson

Monica Holgersson

Siv Hansson